
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544012214362231 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/23P/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/23P/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   20/06/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/23P/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 22, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento el día doce de junio de dos 
mil veinticinco.
 
2. CENTRO ATENCIÓN TEMPRANA. 
Referencia: 2025/3307J.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para la aprobación del contrato 
menor para suministro de material mobiliario para el centro de atención temprana de Puerto 
de Mazarrón.
 
3. CENTRO ATENCIÓN TEMPRANA. 
Referencia: 2025/3342W.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para la aprobación del contrato 
menor para suministro de material didáctico para el centro de atención temprana de Puerto 
de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544012214362231 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2025/5214B.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobación de los convenios con 
las autoescuelas Mazarrón, Campillo Centro de Formación, SL, y autoescuela Progreso, 
SLL.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2021/4523F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de actividad de una peluquería en Avda. Constitución, 108, de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2025/2579K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una peluquería en C/ Alcalde 
Juan Paredes, 16, pta. 2, de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3228A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000041/2015-3.01.04.15.3, nº 000032/2015-3.01.04.15.5 y el nº 2025/3228A, de declaración 
responsable de actividad de un comercio al por menor de materiales de construcción, 
artículos de mobiliario de saneamiento y equipamiento del hogar en Ctra. Mazarrón-Puerto, 
Km 2,5, de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3868E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un centro de buceo en Plaza del Mar, s/n, bajo 3, de Puerto de Mazarrón.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4276Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un comercio menor de muebles en C/ Ermita, 18, de Puerto de Mazarrón.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4499D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000029/2018-3.01.04.15.3, nº 000024/2018-3.01.04.15.5 y el nº 2025/4499D, de declaración 
responsable de una actividad de floristería en C/ Manuel de Falla, 10, de Mazarrón.
 
11. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5540S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000007/2017-15-PROPBLANCO y nº 2025/5540S, de declaración 
responsable de inicio de actividad para un bar de tapas y brasas, sita en C/ San Ginés, 4, de 
Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
12. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5649D.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544012214362231 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000035/2020-3.01.04.15.2 y nº 2025/5649D, de comunicación de cambio 
de titularidad de actividad para una cafetería-café-bar con música, sita en C/ La Vía. 90, Edf. 
Chaplin, de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
13. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5862S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000044/2017-3.01.04.15.2 y nº 2025/5862S, de comunicación de cambio 
de titularidad de actividad para un café-bar con música, sita en Plaza del Callao, s/n, de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
14. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5863Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000033/2018-3.01.04.15.2 y nº 2025/5863Q, de comunicación de cambio 
de titularidad de actividad para un café-bar con música, sita en Plaza del Callao, s/n, de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
15. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5865H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 000002/2019-3.01.04.15.2 y nº 2025/5865H, de comunicación de cambio 
de titularidad de actividad para un café-bar con música, sita en Plaza del Callao, s/n, de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
16. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/8545N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento a los interesados 
para formalización de los oportunos contratos contenidos en el contrato mixto de “Suministro 
para la adquisición de cubos y contenedores para implantar en Mazarrón la recogida de 
residuos orgánicos así como realización de campaña de comunicación y educación al 
respecto”.
 
17. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/4407D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de “Concesión de uso privativo para la explotación de 
puestos del mercado de abastos de Puerto de Mazarrón”.
 
18. DEPORTES. 
Referencia: 2025/5616E.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para autorizar la celebración de la 
actividad deportiva “Cross Popular Policía Local 2025”.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2794B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
20. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544012214362231 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/5272M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras con carácter provisional, consistentes en proyecto de actividad de uso provisional 
“Club privado de enseñanza y servicios de perfeccionamiento deportivos, apartamentos 
turísticos y restaurante”, en calle Babor, s/n, urbanización Playa Grande (Mazarrón).
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10522B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras y uso provisional, consistentes en proyecto básico y de ejecución de carpa, estación 
solar de carga para vehículos eléctricos y lavadero de coches, en polígono 33, parcela 20, El 
Saladillo, (Mazarrón).
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2025/4452P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para autorizar y disponer 
gasto para dirección de obras y coordinador de seguridad de renovación de redes de agua 
potable en el término municipal de Mazarrón, para la mejora del rendimiento hidráulico de la 
red (POS 24/25).
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2025/4637D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en vado de paso de vehículos-opción 2-, en calle Océano Indico, 47, de 
Puerto de Mazarrón.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2025/4797P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en sustitución de bordillo (opción 2), en calle Rio Pliego, 22, ordenación 
bahía de Puerto de Mazarrón.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2025/4851Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en sustitución de bordillo (vado opción 2), en calle Punta Santa Tecla, 13 
B, urbanización Alamillo, de Puerto de Mazarrón.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2025/5084L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en proyecto básico y de ejecución para 2 viviendas y piscinas, en calle 
Silla de Posta, parcela 10, manzana 23, urbanización Country Club (Mazarrón).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544012214362231 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/23P/SESJGL de fecha 
20 de junio de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2025-06-18T13:11:21+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-06-18T13:10:51+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




